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Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: datg, 17.12.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) t&
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar n& nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér
Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur
sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t8 datés 14.12.2020, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik, “GAMA
ING SH.P.K”. PRISHTINE, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i shkoll&s fillore n&
Lipjan - Ritenderim” me Nr. t& Prok: 613-20-7656-5-2-1

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik “GAMA ING SH.P.K”. PRISHTINE, t& dt.
14.12.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i shkollés fillore né Lipjan” me nr. t& Prok:
613-20-7656-5-2-1

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté pér OE “EN GROUP SH.P.K. PRISHTINE, i datés
08.12.2020 te publikuar ne web-fage t&€ KRPP-s€ .

1. Mbetet né fuqi Vendimi i AK pér pér shpérblim me kontraté i publikuar me datg: 08.12.2020;

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t& lartépérmendur

3. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét n& platformén
elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Operatori Ekonomik “GAMA ING SH.P.K”. PRISHTINE, me daté 14.12.2020 ka parashtruar ankesé
lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i shkollés fillore n& Lipjan - Ritenderim” me Nr. t& Prok:
613-20-7656-5-2-1 ku ne kete aktivitet AK ka shpallur fitues.

OE “EN GROUP SH.P.K. PRISHTINE, pér shpérblim me kontratg, t& datés 08.12.2020 te publikuar ne
platformen elektronike e-prokurimi.

Autoriteti Kontraktues, me daté 14.12.2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

Pretendimi juaj i Paré:

OE i propozuar per kontrate ka te bashkgjitur Dilomen e gjeodetit me dokumente tjera shtese si CV,
Kontrata dhe eshte e pranueshme per neve si AK, poashtu i njejit gjeodet ka kontrate pune me kete OE
siq edhe eshte kerkuar ne NJK dhe TD.

Ky pretenim i juaji eshte i pabazuar

Pretendimi juaj i Dyté:
OE i propozuar per kontrate ka te bashkangjitur kontratat e punes per puntor siq eshte kerkuar ne
kerkesa te AK,

Ky pretendim i juaji eshte i pabazuar

Pretendimi juaj i Treté:

OE i propozuar per kontrate ka te bashkangjitur te gjitha deshmite siq eshte kerkuar nga AK per piken
tek kapaciteti teknik dhe profesional perkatesisht mjetet € punes.

Ky pretendim i juaji eshte i pabazuar

Sqarim shtese: AK kerkon sqarime shtese duke u bazuar ne LPP vetem per OE i cili eshte ne radhe per
tu shperblyer si fitues.

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane OSHP-se duhet
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te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.




